

ایران و ترکیه دوست دوران سختی یکدیگر هستند

سجاد سلطان زاده، سرکنسول ایران در ارزروم ترکیه که جهت انجام دیدارهای رسمی به وان سفر کرده اظهار داشت: خواهان افزایش روابط فرهنگی، اقتصادی و تجاری دو کشور هستیم.



به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری آناتولی، وی با اشاره به میزبانی خوب و توجه مقامات ترکیه به وی در این سفر افزود: حدود 500 سال است که مرز دو کشور ایران و ترکیه در واقع مرز دوستی و برادری است که باعث تقویت روابط فرهنگی و اقتصادی بیشتر ما شده است. ایران و ترکیه دوست دوران سختی یکدیگر هستند. ترکیه در مقابل تحریم آمریکا در کنار ایران ایستاد و ما نیز در دوره های سخت ترکیه در کنار آنان بودیم.

وی تصریح کرد: کودتای 15 جولای نمونه ای از آن (روابط بر مبنای دوستی و برادری) است.

سلطان زاده با اشاره به توجه ویژه سران دو کشور به افزایش روابط و همکاری ها گفت: روابط استان های همسایه دو کشور باید گسترش بیشتری داشته باشد.

سلطان زاده با بیان اینکه 300 کیلومتر از مرز 560 کیلومتری ایران-ترکیه مربوط به استان وان است به اهمیت دروازه مرزی کاپی-کوی-رازی اشاره کرد.

سرکنسول ایران در ارزروم از مدرن سازی این گذرگاه مرزی ابراز خرسندی کرد و اظهار داشت: ایران نیز به زودی این گذرگاه را مدرن سازی خواهد کرد. برای رسیدن به حجم تجاری 30 میلیارد دلاری که روسای جمهورمان بر آن تاکید دارند گسترش و بهره برداری مناسب از گذرگاه های مرزی با اهمیت است.

وی با استقبال از علاقه مردم ایران به گذراندن تعطیلاتشان در ترکیه، خواهان آمدن مردم ترکیه به ایران که تمدنی 7000 ساله و زیبایی های طبیعی و تاریخی بی نظیری دارد، شد.

سلطان زاده در این سفر که بخشی از آن برای رفاه حال مسافرین نروزی به استان وان صورت گرفت، ضمن بازدید از محوطه گمرک کاپی کوی با مسئولان ترک در خصوص ارائه خدمات شایسته به مسافرین ایرانی بحث و تبادل نظر و در زمینه به حداقل رساندن برخی مشکلات پیش آمده در سالهای گذشته مذاکراتی را انجام داد.

ارائه تسهیلات مناسب به مسافرین ایرانی، برخورد شایسته با میهمانان نروزی، رفتار مناسب پلیس گذرنامه و ماموران گمرک ترکیه با اتباع ایرانی و شکایات و درخواست های ایرانیان مسافر از جمله موضوعاتی بود که در دیدار سرکنسول کشورمان با مقامات مرزی در گمرک کاپی کوی مطرح شد.

مرز ورودی ترکیه به نام روستای نزدیک مرز کاپی کوی نام گذاری شده که مقابل مرز رازی در نزدیکی شهرستان خوی ایران قرار دارد. از مرز رازی تا شهر وان 90 کیلومتر می باشد.

مرز رازی حد وسط کوه های بلند نقطه مرزی واقع شده است. دقیقاً جایی که معبر میان دو کوه بزرگ در مرز است، به عنوان گمرک مشخص شده است.